
 
 

UCHWAŁA NR XIX/221/2025 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Tarnobrzega” w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Tarnobrzega” w 2025 roku, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XC/939/2024 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta Tarnobrzega” w 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Norbert Mastalerz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 maja 2025 r.

Poz. 2220



 
 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA TARNOBRZEGA W 2025 ROKU 

 

 

§ 1 

 

Określa się następujące cele „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt”, zwanego dalej Programem: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja wolno żyjących kotów;  

6. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7. usypianie ślepych miotów; 

8. wskazanie  gospodarstwa  rolnego  w  celu  zapewnienia  miejsca  dla  zwierząt gospodarskich; 

9. zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

10. sterylizacja i kastracja zwierząt posiadających właściciela; 

11. wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposobu ich 

wydatkowania. 

 

§ 2 

1. Odpowiedzialnym za realizację Programu i koordynatorem działań jest Prezydent Miasta Tarnobrzega. 

2. W realizacji Programu udział biorą: Straż Miejska, Policja, podmioty i osoby, z którymi Miasto zawarło 

umowy lub porozumienia na realizację zadań wynikających z Programu, społeczni opiekunowie wolno 

żyjących kotów, wolontariusze i organizacje społeczne, których celem statutowym jest opieka nad 

zwierzętami. 

3. Naczelnikowi/kierownikowi komórki organizacyjnej Urzędu Miasta właściwej do spraw wynikających  

z ustawy o ochronie zwierząt  przysługuje prawo kontroli wszystkich osób i podmiotów współpracujących 

przy realizacji Programu w zakresie zgodności podejmowanych przez nich działań z jego celami i zasadami, 

przepisami prawa i poszanowaniem zwierząt.  

4. Osobami do kontaktu w sprawach, o których mowa w ust. 1, jest naczelnik/kierownik komórki 

organizacyjnej Urzędu Miasta właściwej do spraw wynikających z ustawy o ochronie zwierząt i wyznaczeni 

pracownicy tego Wydziału Urzędu Miasta oraz Straż Miejska.  

 

 

Załącznik do uchwały Nr XIX/221/2025

Rady Miasta Tarnobrzega

z dnia 27 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2220



 
 

§ 3 

1. Wykonanie zadań wynikających z określonych w § 1 niniejszego Programu celów odbywa się poprzez 

powierzenie ich: 

a) Schronisku „U Machowiaków”  prowadzonemu przez Tarnobrzeskie Stowarzyszenie „Chrońmy 

Zwierzęta” w ramach umowy zawartej w dniu 02.01.2025 r. znak BZP-I.272.1.2025 

 

Dane adresowe schroniska: 

ul. Turystyczna 4, 39-400 Tarnobrzeg 

tel. 728 473 969 

https://chronmyzwierzeta.pl/  

https://.facebook.com/tschz.tarnobrzeg  

 

b) Prowadzącemu gospodarstwo rolne pod adresem ul. Starowiejska 4, 39-400 Tarnobrzeg Osiedle 

Sobów, z zastrzeżeniem ust. 2. 

 

2. Zadania nieujęte w ust. 1, a niezbędne do właściwej realizacji celów Programu, Miasto będzie wykonywać 

samodzielnie.  

3. W sprawach wskazanych w § 1 niniejszego Programu m.in. zapewnienia  całodobowej  opieki  

weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, usypiania ślepych miotów należy 

kontaktować się z Tarnobrzeskim Stowarzyszeniem „Chrońmy Zwierzęta” – tel.  728 473 969. 

4. Osobami do kontaktu w sprawach powierzonych zgodnie z ust. 1 lit.b są osoby wskazane  

w  § 2 ust. 4 niniejszego Programu. 

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych odbywać się będzie przez zamieszczenie 

informacji na stronie internetowej Tarnobrzeskiego Stowarzyszenia „Chrońmy Zwierzęta”  

https://chronmyzwierzeta.pl/ oraz przez ich  fanpage https://.facebook.com/tschz.tarnobrzeg  

6. Informacja na temat zaginionych zwierząt będzie umieszczana na stronie  internetowej Tarnobrzeskiego 

Stowarzyszenia „Chrońmy Zwierzęta” https://chronmyzwierzeta.pl/ oraz przez ich fanpage 

https://.facebook.com/tschz.tarnobrzeg 

 

§ 4 

1. W ramach umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 lit.a niniejszego Programu, powierzono realizację:  

a) wyłapywania i opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Miasta Tarnobrzega; 

b) całodobowej opieki lekarsko-weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt w granicach administracyjnych Miasta Tarnobrzega; 

c) usług lekarsko-weterynaryjnych dla zwierząt z terenu Miasta Tarnobrzega. 

2. Wykonujący usługi, o których mowa w ust.1, zobowiązany jest do sprawowania należytej opieki nad 

powierzonymi zwierzętami. Zobowiązany jest do prowadzenia w formie pisemnej dokumentacji 

zawierającej informacje o każdym zwierzęciu przyjętym w ramach realizacji zadania, a w szczególności:  

• opis zwierzęcia, w tym jego gatunek, wiek, płeć, maść, agresja i oznakowanie, wraz ze zdjęciem; 

• datę przyjęcia do schroniska oraz imię, nazwisko i adres osoby przekazującej zwierzę do schroniska 

lub opis miejsca wyłapania/zdarzenia (umożliwiający identyfikację w terenie); 

• dane dotyczące kwarantanny; 

• dane dotyczące przeprowadzonych szczepień i zabiegów weterynaryjnych, podanych leków oraz 

zalecenia; 

• datę czipowania zwierzęcia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2220

https://chronmyzwierzeta.pl/
https://.facebook.com/tschz.tarnobrzeg
https://chronmyzwierzeta.pl/
https://.facebook.com/tschz.tarnobrzeg
https://chronmyzwierzeta.pl/
https://.facebook.com/tschz.tarnobrzeg


 
 

• datę opuszczenia schroniska oraz imię, nazwisko i adres osoby, której przekazano zwierzę; 

• datę śmierci z podaniem przyczyny; 

• prowadzenia ewidencji umów adopcyjnych. 

3. Świadczone usługi obejmują: 

a) Stałe i interwencyjne wyłapywanie zwierząt bezdomnych z terenu Miasta Tarnobrzega przy użyciu 

urządzeń i środków, które nie stwarzają zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie powodują ich 

cierpienia; w przypadku ewentualnego użycia środków farmakologicznych wymagany jest nadzór 

lekarza weterynarii; 

b) Transport zwierząt z miejsca zdarzenia (wyłapania, zdarzenia drogowego) środkami transportu 

Wykonawcy do miejsca sprawowania opieki bądź opieki lekarsko-weterynaryjnej, w sposób 

humanitarny, niepowodujący cierpień zwierząt oraz zgodnie z art. 24 ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.); 

c) Zapewnienie miejsca w schronisku dla zwierząt w odpowiednich warunkach i zabezpieczenie przed 

negatywnym wpływem czynników atmosferycznych tj. deszcz, śnieg, słońce, wiatr, odpowiednie 

oświetlenie, oddzielenie zwierząt agresywnych od zwierząt nie przejawiających takiej cechy; 

d) Zapewnienie wyżywienia przyjętym zwierzętom w sposób polegający na dostarczeniu im codziennej 

porcji żywności przeznaczonej dla zwierząt, która będzie odpowiadać zapotrzebowaniu żywieniowemu 

dla danego zwierzęcia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie zasadami; 

e) Zapewnienie całodobowej opieki lekarsko-weterynaryjnej przyjętym zwierzętom, w tym wolno 

żyjącym kotom skierowanym na zabieg sterylizacji/kastracji lub do leczenia, polegającej na 

podejmowaniu w każdym czasie wszelkich niezbędnych czynności w celu zabezpieczenia go przed 

zagrożeniem dla jego życia, zdrowia oraz leczenie w celu powrotu do zdrowia i sprawności, w tym  

w szczególności: 

• badanie ogólnego stanu zdrowia z wydaniem zaświadczenia – opis odzwierciedlony  

w indywidualnej karcie zdrowia zwierzęcia; 

• szczepienie przeciwko wściekliźnie w tym także wolno żyjących kotów, które  

z jakiegoś powodu trafiły chwilowo pod opiekę; 

• inne szczepienia –wg. zlecenia i zakresu uzgodnionego każdorazowo z Zamawiającym;  

• podanie środków farmaceutycznych w celu usunięcia pasożytów wewnętrznych 

i zewnętrznych; 

• sterylizację lub kastrację skierowanych przez Zamawiającego psów i kotów posiadających 

właścicieli (50% zniżki); 

• leczenie zwierząt w tym diagnostyka także specjalistyczna, niezbędne zabiegi chirurgiczne; 

• opiekę po zabiegach; 

• eutanazję w przypadku: 

- zwierząt nieuleczalnie chorych, bardzo starych bez szans na przeżycie lub adopcję; 

- zwierząt po wypadkach komunikacyjnych lub innych powstałych urazach zagrażających jego 

życiu; 

- zwierząt agresywnych po okresie obserwacji minimum 5 dni, które według oceny lekarza  

stanowią potencjalne zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi; 

- ślepych miotów jeżeli nie ma możliwości znalezienia dla nich nowych właścicieli. 

f) Utylizację zwłok zwierząt, których śmierć nastąpiła po przyjęciu, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami; 

g) Trwałe oznakowanie elektroniczne w celu umożliwienia jednoznacznej identyfikacji przyjętych pod 

opiekę zwierząt; 

h) Zapewnienie opieki w schronisku wolno żyjącym kotom, które z jakiegoś powodu nie poradziły 

sobie w środowisku naturalnym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2220



 
 

i) Zapewnienie wyleczonym kotom powrotu do naturalnego środowiska; 

j) Oddawanie zwierząt pod opiekę właścicielom lub osobom pragnącym posiadać zwierzę na 

podstawie umów adopcyjnych; 

k) Prowadzenie akcji profilaktycznych i propagandowych mających na celu zmniejszenie liczby 

bezdomnych zwierząt; 

l) Prowadzenie działań na rzecz pozyskiwania opiekunów dla zwierząt znajdujących się w schronisku 

i wolno żyjących; 

m) Prowadzenie edukacji humanitarnej wśród młodzieży szkolnej; 

n) Bezzwłoczne podejmowanie działań w sytuacjach awaryjnych takich jak: klęski żywiołowe, 

zagrożenia sanitarno-epidemiologiczne.   

4. W realizacji zadań o których mowa w ust. 1, uczestniczyć będą osoby posiadające uprawnienia do 

wykonywania zawodu lekarza weterynarii tj.: 

 

- lek. wet. Wojciech Oręziak, 

- lek. wet. Joanna Skulska-Sech, 

- lek. wet. Jerzy Bijak, 

- lek. wet. Dominik Sałata.  

§ 5 

1. Miasto współpracuje ze społecznymi opiekunami wolno żyjących kotów – dalej społeczny opiekun poprzez: 

a) dostarczanie karmy dla wolno żyjących kotów; 

b) prowadzenie akcji „Koci Dom” –przekazanie domków dla wolno żyjących kotów. 

2. Naczelnik/kierownik komórki organizacyjnej Urzędu Miasta właściwej do spraw wynikających z ustawy  

o ochronie zwierząt prowadzi rejestr opiekunów społecznych wolno żyjących kotów. 

3. Wpisanie do rejestru opiekunów społecznych następuje po złożeniu przez osobę zainteresowaną  deklaracji, 

której wzór stanowi załącznik nr 1 do Programu,  z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Opiekunowie społeczni raz wpisani do rejestru, o którym mowa w ust. 2, pozostają opiekunami do czasu 

wykreślenia z powodów określonych w regulaminie, o którym mowa w ust. 5 lub na własny wniosek. 

5. Regulamin wpisania do rejestru opiekuna społecznego wolno żyjących kotów stanowi załącznik nr 2 do 

Programu. 

6. Bezpłatna sucha karma dla kotów wydawana będzie wyłącznie karmicielom wolno żyjących kotów 

wpisanych do rejestru opiekunów społecznych wolno żyjących kotów; Wzór wniosku o przyznanie karmy 

stanowi załącznik nr 3 do Programu. 

7. Przekazanie domków dla wolno żyjących  kotów w ramach akcji „Koci Dom” odbywa się po wypełnieniu 

przez opiekuna społecznego deklaracji, której wzór stanowi załącznik nr 4 do Programu. Akcja trwa do 

wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel. 

 

§ 6 

1. Miasto Tarnobrzeg pokrywa 50% kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji psa lub kota posiadających 

właścicieli.  

2. Dofinansowanie przysługuje wyłącznie mieszkańcom miasta Tarnobrzega w ilości jednego zabiegu rocznie. 

3. Skierowanie wydawane jest na wniosek właściciela wg. kolejności zgłoszeń do wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 5 do Programu. 

4. Zabiegi weterynaryjne będą wykonywane przez podmiot, o którym mowa w § 3 ust. 1 lit.a Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2220



 
 

 

§ 7 

Środki finansowe na realizację zadań,  o   których   mowa   w   § 1 pkt 1-10  niniejszego Programu zabezpieczone 

zostały w budżecie Miasta Tarnobrzega w wysokości 565 650,00 zł. 

Powyższe środki zostaną wydatkowane na następujące zadania: 

a) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt wraz z ich odłowieniem oraz 

objęcie ich kompleksową opieką  – 420 750,00 zł 

b) Zabiegi  kastracji i sterylizacji wolno żyjących kotów wraz z ich leczeniem  – 43 200,00 zł, 

c) Znakowanie wolno żyjących kotów – 3 000,00 zł, 

d) Usypianie ślepych miotów kotów – 500,00 zł, 

e) Usypianie ślepych miotów psów – 500,00 zł 

f) Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

– 50 000,00 zł, 

g) Sterylizacja kotów posiadających właścicieli – 9 250,00 zł, 

h) Kastracja kotów posiadających właścicieli – 4 050,00 zł, 

i) Sterylizacja psów posiadających właścicieli – 9 300,00 zł, 

j) Kastracja psów posiadających właścicieli – 3 600,00 zł, 

k) Zakup suchej karmy dla wolno żyjących kotów – 18 000,00 zł, 

l) Transport zwierząt do specjalistycznej lecznicy – 3 000,00 zł, 

m) Ochrona zwierząt gospodarskich – 500,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2220



 
 

 

Załącznik nr 1 

Do programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Tarnobrzega 

w 2025 r. 

 

Tarnobrzeg, dnia……………… 

 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW 
 

1. Imię i nazwisko opiekuna społecznego wolno żyjących  kotów ……………………………………………. 

2. Adres zamieszkania opiekuna ……………………………………………………………………………….. 

3. Tel.  …………………………………………………………………………………………………………... 

4. Wolno żyjące Koty, objęte opieką:  

- Ich liczba…………, w tym: 

samców: ………… szt., z czego …………. szt.  poddanych kastracji                                              

samic , z czego ………….. szt. poddanych sterylizacji  

5. Miejsce przebywania zwierząt ……………………………………………………………………………. 

6. Forma udzielanej opieki (dokarmianie, schronienie, leczenie itp.) ………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

7. Informacja o konieczności wykonania zabiegów sterylizacji, kastracji lub leczenia: ……………………. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

Tarnobrzeg, dnia…………………………………               …………………………………………….. 

        Podpis składającego deklarację 
 

 

1) Oświadczam, iż opiekuje się zadeklarowanymi bezdomnymi zwierzętami potwierdzam, że zadeklarowane powyżej 

zwierzęta przebywają we wskazanym przeze mnie miejscu. 

2) Oświadczam że nie byłem/am skazany/a za przestępstwa wypełniające znamiona czynów określonych w ustawie z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) 

3) Zobowiązuję się informować Prezydenta Miasta Tarnobrzega o wszelkich zmianach danych podanych w niniejszej 

deklaracji, w tym o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej przeze mnie pomocy. 

4) Oświadczam, że zapoznałem/am się z regulaminem wpisania na listę społecznych opiekunów kotów wolno żyjących  

i akceptuję wszystkie określone w nim warunki 

 

 

 

 

Tarnobrzeg, dnia…………………………………               …………………………………………….. 

        Podpis składającego deklarację 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2220



 
 

*w załączeniu klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej „RODO”), 

informujemy że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Tarnobrzega, z siedzibą przy ul. 

Kościuszki 32, 39-400 Tarnobrzeg, tel.15 822-11-49; e-mail: prezydent@um.tarnobrzeg.pl 

2. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych                    

w zakresie działania Urzędu Miasta Tarnobrzega, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może 

się Pani/Pan skontaktować z Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie Miasta Tarnobrzega za pomocą 

adresu: iod@um.tarnobrzeg.pl, lub pisemnie na adres siedziby administratora. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu prowadzenia rejestru opiekunów społecznych wolno 

żyjących kotów na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) i e) RODO w związku z  ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 

r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r.  poz. 1580 z późn. zm.) art. 11a, ustęp 2, punkt 2, 

oraz uchwałą Nr…….. Rady Miasta Tarnobrzega z dnia …… w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Tarnobrzega”  

w 2025 roku (Dz.Urz. Woj. Podk ……) 

Następnie Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane w celu wypełnienia obowiązku archiwizacji 

dokumentów wynikającego z ustawy z dnia 14 lipca 1983r. o narodowym zasobie archiwalnym                                        

i archiwach, oraz Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r.  w sprawie 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji                      

i zakresu działania archiwów zakładowych. 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych mogą być podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na 

podstawie przepisów prawa. Odrębną kategorię odbiorców stanowią podmioty zapewniające asystę                        

i wsparcie techniczne dla użytkowanych w Urzędzie systemów informatycznych oraz podmioty 

uprawnione do obsługi doręczeń jak Poczta Polska, podmioty świadczące usługi doręczania przy użyciu 

środków komunikacji elektronicznej (ePUAP).  

5. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, z wyjątkami zastrzeżonymi przepisami 

prawa, przysługuje Pani/Panu: prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; prawo do 

sprostowania (poprawiania) swoich danych; prawo do usunięcia danych osobowych, w sytuacji, gdy 

przetwarzanie danych nie następuje w celu wywiązania się   z obowiązku wynikającego z przepisu prawa 

lub w ramach sprawowania władzy publicznej; prawo do ograniczenia lub wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania danych. 

6. W przypadku uznania, iż przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy RODO, 

przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego- Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, z siedzibą: ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa 

7. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu o którym mowa                  

w pkt. 3, a następnie przez 5 lat począwszy od dnia 1 stycznia roku następnego od daty zakończenia 

sprawy (kat. archiwalna BE 5) zgodnie z wskazanymi wyżej przepisami o archiwizacji dokumentacji  

8. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowaniu podejmowaniu decyzji,  

w tym profilowaniu. 

 

 

……………………………….                                ………………………………………………………. 

               Data                                                                                           Podpis składającego deklarację 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2220

mailto:prezydent@um.tarnobrzeg.pl


 
 

Załącznik nr 2 

Do programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Tarnobrzega 

w 2025 r. 

 

Regulamin wpisania do rejestru opiekuna społecznego wolno żyjących kotów 

 

1. Opiekunem Społecznym wolno żyjących kotów, zwanym dalej Opiekunem Społecznym może zostać każda 

pełnoletnia osoba sprawująca opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie miasta Tarnobrzega. 

2. Każdy zainteresowany, który zechce zostać wpisany do rejestru opiekunów wolno żyjących kotów winien 

jest uprzednio złożyć deklarację opiekuna społecznego do Prezydenta Miasta Tarnobrzega. 

3. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest nieodpłatne.  

4. Informacje podane we wniosku mogą być weryfikowane podczas oględzin miejsc bytowania i dokarmiania 

kotów.  

5. Złożenie deklaracji i wpisanie do rejestru Opiekunów Społecznych uprawnia do: 

• pobierania za pośrednictwem organizacji społecznych domków zakupionych z puli środków 

przeznaczonych dla wolno żyjących kotów (liczba dostępnych domków zależy od puli środków 

finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie Miasta Tarnobrzega); 

• pobierania za pośrednictwem organizacji społecznych karmy zakupionej z puli środków 

przeznaczonych dla wolno żyjących kotów (ilość otrzymanej karmy zależy od zadeklarowanej liczby 

zwierząt objętych opieką oraz środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Miasta Tarnobrzega); 

• nieodpłatnego korzystania w wyznaczonych gabinetach weterynaryjnych z pakietów medycznych 

obejmujących: sterylizację lub kastrację oraz jednorazowe odpchlenie i odrobaczenie kotów 

pozostających pod jego opieką (ilość zabiegów zależy od puli środków finansowych zarezerwowanych 

na ten cel w budżecie Miasta Tarnobrzega) 

6. Domki będą wydawane Opiekunom Społecznym po przedłożeniu zgody zarządcy terenu na ich postawienie.  

7. Opiekun Społeczny zobowiązany jest powiadamiać pisemnie Prezydenta Miasta Tarnobrzega o zmianie 

liczebności kotów objętych jego opieką oraz o każdej zmianie innych danych wskazanych w deklaracji 

Opiekuna Społecznego na terenie miasta Tarnobrzega.  

8. W przypadku negatywnej weryfikacji, wskazującej na składanie nieprawdziwych informacji, Opiekun 

Społeczny zostaje wykreślony z rejestru opiekunów społecznych wolno żyjących kotów.  

9. W przypadku stwierdzenia braku kontroli nad mnożeniem się populacji kotów poprzez zaniechanie 

wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji kotów oraz celowe zaniechanie usypiania ślepych miotów 

Opiekun Społeczny zostaje pozbawiony możliwości uzyskania karmy.  

10. Jeżeli w ciągu 3 miesięcy od stwierdzenia zaniechania Opiekun Społeczny nie podejmie efektywnych działań 

w kierunku ograniczenia liczebności populacji, zostanie wykreślony z rejestru Opiekunów Społecznych 

wolno żyjących kotów na terenie Miasta Tarnobrzega i w konsekwencji utraci wsparcie ze strony Miasta 

Tarnobrzega.  

11. Wykreślenie z rejestru opiekunów społecznych wolno żyjących kotów może nastąpić również  

w przypadku utrudniania działań związanych z ograniczeniem liczebności populacji wolno żyjących kotów 

innym Opiekunom Społecznym lub organizacjom społecznym.  

12. Weryfikacja działań Opiekuna Społecznego w zakresie sprawowania opieki nad wolno żyjącymi kotami 

może nastąpić na podstawie:  

a) aktualizacji danych dotyczących liczebności populacji, 

b) informacji przekazywanych przez organizacje społeczne, 

c) innych informacji pozyskanych przez pracowników Urzędu Miasta Tarnobrzega. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2220



 
 

Załącznik nr 3 

Do programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Tarnobrzega 

w 2025 r. 

 

Wnioskodawca …………………………………………………………… 

Adres zamieszkania ………………………………................................. 

Numer z rejestru opiekunów społecznych ………………………………. 

 

Wniosek o przyznanie bezpłatnej karmy w celu dokarmiania wolno żyjących kotów 

 

Proszę o wydanie suchej karmy w celu dokarmiania wolno żyjących kotów przebywających w Tarnobrzegu przy 

ulicy ………………………………………………………………………………………………………………. 

Ich liczba aktualnie wynosi ………………………………………………. Koty dokarmiane są w miejscu 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

Tarnobrzeg, dnia…………………………………               …………………………………………….. 

        Podpis 

 

 

 

 

Oświadczam, że koty dla których wydawana jest karma, objęte są moją opieką i są to wolno żyjące koty.  

 

 

 

 

 

Tarnobrzeg, dnia…………………………………               …………………………………………….. 

        Podpis 

 

 

*w załączeniu klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 2220



 
 

Potwierdzam odbiór suchej karmy przeznaczonej do dokarmiania wolno żyjących kotów w ilości:  

.........................kg, data odbioru: ......................., podpis ............................... 

.........................kg, data odbioru: ......................., podpis ............................... 

.........................kg, data odbioru: ......................., podpis ............................... 

 ........................kg, data odbioru: ......................., podpis ............................... 

 ........................kg, data odbioru: ......................., podpis ............................... 

 ........................kg, data odbioru: ......................., podpis ............................... 

 ........................kg, data odbioru: ......................., podpis ............................... 

 ........................kg, data odbioru: ......................., podpis ............................... 

. .......................kg, data odbioru: ......................., podpis ............................... 

.........................kg, data odbioru: ......................., podpis ............................... 

.........................kg, data odbioru: ......................., podpis ............................... 

 .........................kg, data odbioru: ......................, podpis ............................... 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 2220



 
 

 

 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej „RODO”), informujemy że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Tarnobrzega, z siedzibą przy  

ul. Kościuszki 32, 39-400 Tarnobrzeg, tel.15 822-11-49; e-mail: prezydent@um.tarnobrzeg.pl 

2. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych  

w zakresie działania Urzędu Miasta Tarnobrzega, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może 

się Pani/Pan skontaktować z Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie Miasta Tarnobrzega za pomocą 

adresu: iod@um.tarnobrzeg.pl, lub pisemnie na adres siedziby administratora. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przyznania karmy na dokarmianie wolno żyjących 

kotów na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) i e) RODO w związku z  ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r.  poz. 1580 z późn. zm.) art. 11a, ustęp 2, punkt 2, 

oraz uchwałą Nr…….. Rady Miasta Tarnobrzega z dnia … … w sprawie przyjęcia „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Tarnobrzega” 

w 2025 roku   (Dz. Urz. Woj. Podk ……) 

Następnie Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane w celu wypełnienia obowiązku archiwizacji 

dokumentów wynikającego z ustawy z dnia 14 lipca 1983r. o narodowym zasobie archiwalnym  

i archiwach, oraz Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r.  w sprawie 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji  

i zakresu działania archiwów zakładowych. 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych mogą być podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na 

podstawie przepisów prawa. Odrębną kategorię odbiorców stanowią podmioty zapewniające asystę  

i wsparcie techniczne dla użytkowanych w Urzędzie systemów informatycznych oraz podmioty 

uprawnione do obsługi doręczeń jak Poczta Polska, podmioty świadczące usługi doręczania przy użyciu 

środków komunikacji elektronicznej (ePUAP).  

5. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, z wyjątkami zastrzeżonymi przepisami 

prawa, przysługuje Pani/Panu: prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; prawo do 

sprostowania (poprawiania) swoich danych; prawo do usunięcia danych osobowych, w sytuacji, gdy 

przetwarzanie danych nie następuje w celu wywiązania się   z obowiązku wynikającego z przepisu prawa 

lub w ramach sprawowania władzy publicznej; prawo do ograniczenia lub wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania danych. 

6. W przypadku uznania, iż przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy RODO, 

przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego- Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych,  z siedzibą: ul. Stawki 2,   00-193 Warszawa 

7. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu o którym mowa                                     

w pkt.3, a następnie przez 5 lat począwszy od dnia 1 stycznia roku następnego od daty zakończenia 

sprawy (kat. archiwalna BE 5) zgodnie z wskazanymi wyżej przepisami o archiwizacji dokumentacji. 

8. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowaniu podejmowaniu decyzji, w tym 

profilowaniu. 

 

 

 

 

Tarnobrzeg, dnia…………………………………               …………………………………………….. 

                        Podpis 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 2220

mailto:prezydent@um.tarnobrzeg.pl


 
 

Załącznik nr 4 

Do programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Tarnobrzega 

w 2025 r. 

 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO 

wolno żyjących kotów na terenie miasta Tarnobrzega 

w ramach Akcji „KOCI DOM” 

 

 

Imię i nazwisko  opiekuna społecznego………………………………………………………………. 

Adres stałego zameldowania ………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………….. 

Data i miejsce urodzenia ………………………………………………………………………………. 

Nr dowodu osobistego ………………………………………………………………………………… 

Wydany przez : ………………………………………………………………………………………… 

Nr telefonu: …………………………………………………………………………………………….. 

 

Liczba wolno żyjących kotów objęta opieką …………………………………………………………... 

Miejsce objęte opieką ................................................................................................................... 

Planowane miejsce ustawienia „Kociego Domu” ……………………………………………………… 

 

Oświadczam, że przed  pobraniem „Kociego Domku” dostarczę zgodę administratora bądź 

właściciela terenu na ustawienie „Kociego Domku” i sprawowanie tam opieki nad kotami  

wolno żyjącymi. 

 

ZOBOWIĄZANIA: 

Zobowiązuję się do: 

• zapewnienia aby funkcjonowanie „Kociego Domku” nie powodowało konfliktów  społecznych; 

• dbania o czystość i porządek wokół „Kociego Domku”; 

• zapobiegania nadmiernemu rozmnażaniu się wolno żyjących kotów poprzez informowanie   

o konieczności wykonania zabiegów: sterylizacji/kastracji lub uśmiercania ślepych miotów; 

• sprawowania opieki nad wolno żyjącymi kotami; 

• dokarmiania  wolno żyjących kotów. 

 

 

Tarnobrzeg, dnia…………………………………               …………………………………………….. 

        Podpis 

 

 

 

*w załączeniu klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 2220



 
 

 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej „RODO”), informujemy że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Tarnobrzega, z siedzibą przy  

ul. Kościuszki 32, 39-400 Tarnobrzeg, tel.15 822-11-49; e-mail: prezydent@um.tarnobrzeg.pl 

2. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych                    

w zakresie działania Urzędu Miasta Tarnobrzega, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może 

się Pani/Pan skontaktować z Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie Miasta Tarnobrzega za pomocą 

adresu: iod@um.tarnobrzeg.pl, lub pisemnie na adres siedziby administratora. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu prowadzenia rejestru opiekunów społecznych wolno 

żyjących kotów w ramach Akcji „KOCI DOM” na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) i e) RODO w związku  

z  ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r.  poz. 1580  

z późn. zm.) art. 11a, ustęp 2, punkt 2, oraz uchwałą Nr…….. Rady Miasta Tarnobrzega z dnia … … w 

sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta Tarnobrzega” w 2025 roku (Dz. Urz. Woj. Podk ……) 

Następnie Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane w celu wypełnienia obowiązku archiwizacji 

dokumentów wynikającego z ustawy z dnia 14 lipca 1983r. o narodowym zasobie archiwalnym                                        

i archiwach, oraz Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r.  w sprawie 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji                      

i zakresu działania archiwów zakładowych. 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych mogą być podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na 

podstawie przepisów prawa. Odrębną kategorię odbiorców stanowią podmioty zapewniające asystę                        

i wsparcie techniczne dla użytkowanych w Urzędzie systemów informatycznych oraz podmioty 

uprawnione do obsługi doręczeń jak Poczta Polska, podmioty świadczące usługi doręczania przy użyciu 

środków komunikacji elektronicznej (ePUAP).  

5. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, z wyjątkami zastrzeżonymi przepisami 

prawa, przysługuje Pani/Panu: prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; prawo do 

sprostowania (poprawiania) swoich danych; prawo do usunięcia danych osobowych, w sytuacji, gdy 

przetwarzanie danych nie następuje w celu wywiązania się   z obowiązku wynikającego z przepisu prawa 

lub w ramach sprawowania władzy publicznej; prawo do ograniczenia lub wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania danych. 

6. W przypadku uznania, iż przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy RODO, 

przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego- Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, z siedzibą: ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa 

7. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu o którym mowa                  

w pkt.3, a następnie przez 5 lat począwszy od dnia 1 stycznia roku następnego od daty zakończenia 

sprawy (kat. archiwalna BE 5) zgodnie z wskazanymi wyżej przepisami o archiwizacji dokumentacji  

8. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowaniu podejmowaniu decyzji,  

w tym profilowaniu. 

 

 

 

……………………………….                                ………………………………………………………. 

               Data                                                                                           Podpis składającego deklarację 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 2220

mailto:prezydent@um.tarnobrzeg.pl


 
 

Załącznik nr 5 

Do programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Tarnobrzega 

w 2025 r. 

 

 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA PSA/KOTA POSIADAJĄCEGO  WŁAŚCICIELA NA 

ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI 

W ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt w Mieście 

Tarnobrzeg w 2025 roku. 

Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia: 

 

 

 

Adres zamieszkania, numer telefonu adres    

e-mail: 

 

 

Zwierzę zgłaszane na zabieg (gatunek/płeć): 

 

 

 

Rodzaj zabiegu (sterylizacja, kastracja): 

 

 

Miejsce przebywania zwierzęcia: 

 

 

 

Osoba odbierająca zwierzę po zabiegu: 

 

 

Dodatkowe informacje: 

 

 

 

 

Tarnobrzeg, dnia…………………………………               …………………………………………….. 

        Podpis 

 

1. Oświadczam że jestem właścicielem zwierzęcia zgłaszanego do zabiegu. 

2. Oświadczam, że zapoznałem/am się z Programem Opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Miasta Tarnobrzega i warunkami realizacji zabiegu  

a w szczególności warunków dofinansowania  wnioskowanego zabiegu. 

3. Zobowiązuję się do pokrycia 50% kosztów zabiegu podmiotowi wskazanemu na uzyskanym 

skierowaniu. 

4. Oświadczam, że zamieszkuję na terenie Miasta Tarnobrzega. 

 

 

Tarnobrzeg, dnia…………………………………               …………………………………………….. 

 

        Podpis  

*w załączeniu klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 2220



 
 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej „RODO”), 

informujemy że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Tarnobrzega, z siedzibą przy  

ul. Kościuszki 32, 39-400 Tarnobrzeg, tel.15 822-11-49; e-mail: prezydent@um.tarnobrzeg.pl 

2. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych  

w zakresie działania Urzędu Miasta Tarnobrzega, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może 

się Pani/Pan skontaktować z Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie Miasta Tarnobrzega za pomocą 

adresu: iod@um.tarnobrzeg.pl, lub pisemnie na adres siedziby administratora. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu uzyskania skierowania psa/kota na zabieg 

sterylizacji/kastracji na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) i e) RODO w związku z  ustawą z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r.  poz. 1580 z późn. zm.) art. 11a, ustęp 2, 

punkt 2, oraz uchwałą Nr…….. Rady Miasta Tarnobrzega z dnia … … w sprawie przyjęcia „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 

Tarnobrzega” w 2024 roku (Dz. Urz. Woj. Podk ……) 

Następnie Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane w celu wypełnienia obowiązku archiwizacji 

dokumentów wynikającego z ustawy z dnia 14 lipca 1983r. o narodowym zasobie archiwalnym  

i archiwach, oraz Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r.  w sprawie 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji  

i zakresu działania archiwów zakładowych. 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych mogą być podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na 

podstawie przepisów prawa. Odrębną kategorię odbiorców stanowią podmioty zapewniające asystę  

i wsparcie techniczne dla użytkowanych w Urzędzie systemów informatycznych oraz podmioty 

uprawnione do obsługi doręczeń jak Poczta Polska, podmioty świadczące usługi doręczania przy użyciu 

środków komunikacji elektronicznej (ePUAP).  

5. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, z wyjątkami zastrzeżonymi przepisami 

prawa, przysługuje Pani/Panu: prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; prawo do 

sprostowania (poprawiania) swoich danych; prawo do usunięcia danych osobowych, w sytuacji, gdy 

przetwarzanie danych nie następuje w celu wywiązania się   z obowiązku wynikającego z przepisu prawa 

lub w ramach sprawowania władzy publicznej; prawo do ograniczenia lub wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania danych. 

6. W przypadku uznania, iż przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy RODO, 

przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego- Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych,  z siedzibą: ul. Stawki 2,   00-193 Warszawa 

7. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu o którym mowa                                     

w pkt.3, a następnie przez 5 lat począwszy od dnia 1 stycznia roku następnego od daty zakończenia 

sprawy (kat. archiwalna BE 5) zgodnie z wskazanymi wyżej przepisami o archiwizacji dokumentacji. 

8. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowaniu podejmowaniu decyzji, w tym 

profilowaniu. 

 

 

 

 

Tarnobrzeg, dnia…………………………………               …………………………………………….. 

        Podpis 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 2220

mailto:prezydent@um.tarnobrzeg.pl


 
Uzasadnienie 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miasta Tarnobrzega zobowiązana jest corocznie do dnia 31 marca 
określić w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez Miasto, 
wynikającego z art. 11 ust. 1 w/w ustawy. Opracowany „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Tarnobrzega” w 2025 r., zwany dalej Programem określa 
zasady: 

1) zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławiania bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

6) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) usypiania ślepych miotów; 

8) wskazywania gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

10) sterylizacji albo kastracji wolno żyjących kotów; 

11) sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właściciela. 

Zgodnie z art. 11a ust. 7 pkt 1, 2, 3 w/w ustawy Program został przekazany do zaopiniowania: 

· Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Tarnobrzegu; 

· Tarnobrzeskiemu Stowarzyszeniu „Chrońmy Zwierzęta”; 

· Kołu Łowieckiemu „Nadwiślańskie” w Tarnobrzegu. 

Przed upływem przewidzianego ustawowo terminu swoje stanowisko wyraził Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Tarnobrzegu – opinia pozytywna. Brak stanowiska Koła Łowieckiego „Nadwiślańskie” 
w Tarnobrzegu i Tarnobrzeskiego Stowarzyszenia „Chrońmy Zwierzęta” zgodnie z art. 11 a ust. 8 w/w ustawy 
uznaje się za akceptację przesłanego programu. Jakkolwiek w/w opiniami organ nie jest związany, to 
przygotowując projekt niniejszej uchwały ma obowiązek poddać je analizie. Powiatowy Lekarz Weterynarii 
w swej opinii zawarł kilka uwag, które w całości zostały uwzględnione tj. doprecyzowano postanowienia 
dotyczące usypiania ślepych miotów, poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz zapewnienia 
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych. 

Celem wprowadzanego Programu jest ograniczenie ilości bezdomnych zwierząt, zmniejszenie liczebności 
populacji wolno żyjących kotów, poprawa dobrostanu zwierząt oraz edukacja mieszkańców w zakresie 
humanitarnego traktowania zwierząt. Program reguluje sprawy związane z opieką nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz wskazuje działania w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
Tarnobrzega. 

Najskuteczniejszą metodą unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt jest ich sterylizacja i kastracja. 
„Program…” zakłada zachęcanie właścicieli i społecznych opiekunów zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, 
poprzez finansowanie zabiegów sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów oraz dofinansowanie 
w wysokości 50 % kosztów zabiegów sterylizacji i kastracji psów i kotów należących do mieszkańców Miasta 
Tarnobrzega. 

W Programie określono sposób  opieki nad wolno żyjącymi kotami z terenu miasta Tarnobrzega. Czynny 
udział w tych działaniach biorą opiekunowie społeczni wolno żyjących kotów. Miasto realizując wynikający 
z ustawy o ochronie zwierząt obowiązek, finansuje zakup suchej karmy do dokarmiania kotów wolno żyjących. 

Wykonawcami Programu są: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 2220



Tarnobrzeskie Stowarzyszenie „Chrońmy Zwierzęta” prowadzące schronisko 
„U Machowiaków” ul. Turystyczna 4, 39-400 Tarnobrzeg na podstawie zawartej umowy, Straż Miejska, 
Policja, Społeczni opiekunowie wolno żyjących kotów, Wydział Gospodarki Komunalnej i Środowiska. 

W Programie wskazano wysokość środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposób ich 
wydatkowania, które zostały ujęte w uchwale budżetowej Miasta Tarnobrzega na 2025 rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 2220


	UCHWAŁA NR XIX/221/2025 RADY MIASTA TARNOBRZEGA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2025-05-08T12:11:18+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




